
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481  73Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

.

.

CONTRATO
.

PORTARIA Nº 32/2023 – GECON, DE 21 DE JULHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 02 
de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro de 
2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 217 constante no 
protocolo n° 2022/523205 de 20/07/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acom-
panhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusu-
las estabelecidas no Contrato nº 09/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empre-
sa L & S SERVICOS DE LIMPEZA - SERVIÇO HIDROSSANITÁRIO, CNPJ 
nº 18.087.773/0001-12:
GESTOR DO CONTRATO – ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO, 
Mat. 54195782/1, Agente Administrativo.
GESTOR DO CONTRATO SUBSTITUTO – LAURO JORGE MENDES MINEIRO, 
Mat. 3214737/1, Agente Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 966182

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 10/2023
Processo n° 2023/378778
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de natureza 
contínua de PORTEIRO, com fornecimento de mão de obra uniformizada a 
serem executados nas dependências internas e externas dos prédios que 
integram a Fundação de Atendimento Socioeducativo Do Pará – FASEPA, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações estabelecidas 
neste Termo de Referência (ANEXO I).
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 04 de Agosto de 2023, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Manolo P. F. Freitas
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 966216

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 320/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 24 de julho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 98, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/679099.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de licença-prêmio ao servidor ULISSES MON-
TEIRO DE LIMA, matrícula nº 5212197/3, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Esporte, lotado na Coordenadoria de Prevenção, Tratamento 
e Redução de Danos do Uso de Drogas – CENPREN, referente a segunda 
parcela do aquisitivo 2011/2014, no período de 02 a 31 de agosto de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 966275

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 067/2023-SEMU, DE 24 DE JULHO DE 2023
Designa as servidoras, para sem prejuízo das atribuições, atuarem como 
Agentes de Contratação nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como no 
artigo 8º, da Lei 14.133/2021 e o Art. 2º, Parágrafo Único do Decreto Es-
tadual nº 2.939 de 10 de março de 2023;
CONSIDERANDO que a comissão de contratação é o conjunto de agentes 
públicos indicados pela Administração, em caráter permanente, com a fun-
ção de receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos 
procedimentos auxiliares;
RESOLVE:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo para atuarem como Agentes de Con-
tratação nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021:
I - Elaine dos Santos Silva - Matrícula: 5945625
II - Lya Marianna Oliveira Gomes - Matrícula: 5972396
III - Lillian Witte Nogueira de Oliveira - Matrícula: 5972662
Parágrafo único. Os agentes de contratação designados serão responsá-
veis, entre outras atribuições, pela operacionalização, condução e julga-
mento das dispensas eletrônicas no Portal de Compras do Estado e Go-
verno Federal.
Art. 2º Designar os Agentes de Contratação acima nominados para atuarem 
como Pregoeiros, conforme o disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21.
Art. 3º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência 
da primeira, comporem a Comissão Permanente de Contratação, na quali-
dade de membros titulares:
I - Elaine dos Santos Silva - Matrícula: 5945625
II - Lya Marianna Oliveira Gomes - Matrícula: 5972396
III - Lillian Witte Nogueira de Oliveira - Matrícula: 5972662
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 966305
PORTARIA Nº 068/2023-SEMU, DE 24 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
RESOLVE:
I – REVOGAR a contar de hoje 24/07/2023, a PORTARIA Nº 003/2023-
SEMU de 08/05/2023 publicada no DOE nº 35.391 de 09/05/2023, que 
dispõe sobre a designação do Agente Público de Controle - APC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 966320
PORTARIA Nº 069/2023-SEMU, DE 24 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Ana Mariléa Ribeiro do Nascimento - Matrícula: 
5971536/1, para atuar como Agente Público de Controle – APC, desta Se-
cretaria de Estado das Mulheres.
II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 24/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 966326

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº133-DAF/SEDEME, 21 de julho de 2023
Nome:Rodolfo Nicacio Barbosa/Matricula:nº5947293/Cargo:Assessor/
Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:19/07/2023/Diária:0,5(-
meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais da empresa SIME-
TRIA IND. COM DE EMBALAGENS EIRELI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº134-DAF/SEDEME, 21 de julho de 2023
Nome:Luiza Do Socorro Barros Ramos/Matricula:nº5792410/Cargo:Co-
ordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:19/07/2023/
Diária:0,5(meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais da em-
presa SIMETRIA IND. COM DE EMBALAGENS EIRELI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 966445


